

Jysk Maskinskovning A/S

Ålskovvej 15, Hasselholt, 7830 Vinderup

CVR-nr. 13 77 98 80

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

Jane Elisabeth Ruth
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jysk Maskinskovning A/S Ålskovvej 15, Hasselholt 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 13 77 98 80
	Stiftet: 17. januar 1990
	Hjemsted: Vinderup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jane Elisabeth Ruth, formand Niels Rehmeier Sørensen Jens Aage Sørensen
Direktion	Niels Rehmeier Sørensen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord
Advokatforbindelse	Advokathuset A/S

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	76	138	-18	176	679
Resultat før finansielle poster	-358	-356	-541	-402	31
Finansielle poster, netto	16	-2	-9	-11	-17
Årets resultat	-273	-284	-438	-330	10
Balance:					
Balancesum	5.881	6.712	6.698	7.630	7.704
Investeringer i materielle anlægsaktiver	953	623	677	2.395	1.585
Egenkapital	5.285	5.676	6.074	6.625	7.066
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-255	1.185	-985	147	-518
Investeringsaktivitet	285	-118	576	-1.386	-247
Finansieringsaktivitet	-118	-119	-118	-101	-108
Pengestrømme i alt	-88	948	-528	-1.340	-873
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	2	2	2	2	2
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	572,0	402,5	606,0	388,2	927,4
Soliditetsgrad	89,9	84,6	90,7	86,8	91,7
Egenkapitalforrentning	-5,0	-4,8	-6,9	-4,8	0,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er på entreprenørbasis at foretage skovning og træbearbejdning på skovarealer med større specialmaskiner og entreprenørmateriel. Arbejdet foregår såvel i Danmark som i udlandet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 76 t.kr. mod 138 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -273 t.kr. mod -284 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 5.881 t.kr. mod 6.712 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 831 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 5.285 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 89,9 % af de samlede aktiver på 5.881 t.kr., hvilket er en stigning på 5,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	76.112	137.653
Distributionsomkostninger	-18.345	-792
Administrationsomkostninger	-415.518	-493.125
Resultat før finansielle poster	-357.751	-356.264
Indtægter af andre værdipapirer, der er anlægsaktiver	12.950	14.640
Finansielle indtægter	22.439	3.422
Finansielle omkostninger	-19.031	-20.115
Resultat før skat	-341.393	-358.317
Skat af årets resultat	68.390	74.273
Årets resultat	-273.003	-284.044
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-395.003	-401.844
Disponeret i alt	-273.003	-284.044

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	1.022.850	1.070.685
2	Produktionsanlæg og maskiner	1.249.906	1.271.444
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.272.756</u>	<u>2.342.129</u>
3	Værdipapirer	198.365	198.365
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>198.365</u>	<u>198.365</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.471.121</u>	<u>2.540.494</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	40.938	899.351
	Udskudte skatteaktiver	218.475	150.085
	Andre tilgodehavender	318.466	200.000
	Tilgodehavender i alt	<u>577.879</u>	<u>1.249.436</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.832.215</u>	<u>2.922.233</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.410.094</u>	<u>4.171.669</u>
	Aktiver i alt	<u>5.881.215</u>	<u>6.712.163</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		4.662.994	5.057.997
Foreslået udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Egenkapital i alt		<u>5.284.994</u>	<u>5.675.797</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		219.159	542.934
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		282.594	179.698
Anden gæld		94.468	313.734
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>596.221</u>	<u>1.036.366</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>596.221</u>	<u>1.036.366</u>
Passiver i alt		<u>5.881.215</u>	<u>6.712.163</u>

1 Medarbejderforhold

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	5.459.841	114.400	6.074.241
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Overført via resultatdisponering	0	-401.844	117.800	-284.044
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	5.057.997	117.800	5.675.797
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Overført via resultatdisponering	0	-395.003	122.000	-273.003
	500.000	4.662.994	122.000	5.284.994

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Årets resultat	-273.003	-284.044
4 Reguleringer	-300.205	455.091
5 Ændring i driftskapital	299.804	1.016.421
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-273.404	1.187.468
Renteindbetalinger og lignende	35.387	17.858
Renteudbetalinger og lignende	-17.173	-20.115
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-255.190	1.185.211
Køb af materielle anlægsaktiver	-953.470	-622.848
Salg af materielle anlægsaktiver	1.238.300	505.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	284.830	-117.848
Afdrag på langfristet gæld	0	-5.050
Betalt udbytte	-117.800	-114.400
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-117.800	-119.450
Ændring i likvider	-88.160	947.913
Likvider 1. januar 2023	2.922.233	1.974.117
Valutakursreguleringer (likvider)	-1.858	203
Likvider 31. december 2023	2.832.215	2.922.233
Likvider		
Likvide beholdninger	2.832.215	2.922.233
Likvider 31. december 2023	2.832.215	2.922.233

Noter

	2023	2022
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	1.480.317	12.481.595
Tilgang	0	953.470
Afgang	0	-2.059.188
Kostpris 31. december 2023	1.480.317	11.375.877
Afskrivninger 1. januar 2023	409.632	11.210.151
Årets afskrivninger	47.835	569.610
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.653.790
Afskrivninger 31. december 2023	457.467	10.125.971
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.022.850	1.249.906
	31/12 2023	31/12 2022
3. Værdipapirer		
Kostpris 1. januar 2023	198.365	198.365
Kostpris 31. december 2023	198.365	198.365
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	198.365	198.365

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
4. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	617.445	794.782
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-832.902	-267.471
Finansielle indtægter	-35.389	-18.062
Finansielle omkostninger	19.031	20.115
Skat af årets resultat	-68.390	-74.273
	<u>-300.205</u>	<u>455.091</u>
5. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	739.947	598.521
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-440.143	417.900
	<u>299.804</u>	<u>1.016.421</u>
